
i===

DETERMINAZIONE DEL
I SETTORE

n.  4g,8 S     del  -g  A60,   2024 E=
Bandiera Blu 2021

OGGETTO: MODICA SUMMER FEST 2023 -  ACQUISIZIONE SPETTACOLO
SERATA ``RADIO TIME 90"  -   CIG: 82AEC58FDF

1] Dirigente I Settore

Richiamti:
•    la deliberazione di Giunta comunale n.158/2024, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto:
Modica  Summer Fest 2024  "Approvazione programma"  e  il  cui  contenuto  fattuale  e  nomativo
viene interainente richiamato anche ai fini motivazionali;

- la detemina dirigenziale n.  1462 del 21/06/2024 con la quale si impegna la spesa occorrente  per
la realizzazione del suddetto programma;

Dato  atto  che  con  la medesima deliberazione,  sono  state  assegnate  al  sottoscritto  Dirigente  del  I
Settore, le risorse necessarie per l'organizzazione del programma "Modica Summer Fest 2024"

Dato atto che occorre procedere all'affidamento diretto, ai sensi dell'art.  76 del D.Lgs n. 36/2023,
delle prestazioni artistiche previste in programma;

Acquisita la nota prot. n. 29949    del 06/06/2024 con la quale la MANAGER M.M.P.I. S.r.l (Radio
Time  Group),  con  sede  legale  a  Palemo  in  Via  Galileo  Galilei  n.163  C.F.  03006340826,  nella
persona  nella  persona  del  referente  Fabio  Flesca„  propone  la  realizzazione  di  uno  spettacolo
mustcale,  per un importo complessivo di € 3.294,00 IVA compresa;

Di  dare  atto  che  le  spese  relative  al  service  audio/luci,  palco  ed  energia  elettrica  sono  a  carico
dell'Ente;

Dato  atto  che  le  prestaziori  artistiche  richieste  nella  fattispecie,  sono  temporanee  e  di  natura
creativa,  artistica  e  di  rilievo  culturale  e  che  pertanto  i  soggetti  deputati  all'esecuzione  possono
essere  individuati  in  relazione  al  possesso  delle  necessarie  capacità  artistiche  ed  alle  esperienze
specifiche possedute;

Dato  atto  che  si  è  adempiuto  alle  disposizioni previste dall'art.  3  della legge n.  136/2010  e  s.m.i.,
mediante  la  richiesta  all'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori,   Servizi  e
Fomitue del "Codice ldentificativo di Gaia" CIG: 82AEC58FDF;

Preso atto della regolarità contributiva, come da documento INAIL/INPS;

Affidare ai sensi dell'art.76 comma 2 del D. Lgs 36/2023, la prestazione oggetto del presente atto,
nonchè  ai  sensi  dell'art.  50  del  medesimo  decreto,  il  quale  recita  che  per  importi  inferiore  ad
€ 5.000, si può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto;



Imputare  la  somma  complessiva  di  €  3.294,00  IVA  compresa  al  cap.   8338/99  del     bilancio     `.    `.  -
finanziario  2022-2024  esercizio  2024,  imp.1130  acc.  2081  del    bilancio    finanziario  2022-2024
esercizio 2024;

Rilevate  le proprie  competenze  di  cui  all'art.  110,  comma  1,  del  D.Lgs n.  267/2000, per tutte  le
materie non espressamente attribuite agli Organi dell'Ente, con riferimento alla deteminazione del
Commissario  Straordinario  n.   1464  del  23/05/2023,  con  la  quale  al  sottoscritto  Dott.  Rosario
Caccamo è stato conferito l'incarico di Dirigente del I Settore "Affri Generali";

Visto l'art. 76   del D.Lgs 36/2023
Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.L.vo 267/2000
Visto l'O.R.E.L.

DETERMINA

1)   Di approvare ed acquisire, ai sensi dell'art. 76 del d. lgs 36/2023, la proposta  prot. n. 29949
del 06/06/2024  avanzata dalla   MANAGER M.M.P.I.  S.r.l  (Radio Time Group),  con sede
legale a Palemo in Via Galileo Galilei n.163 C.F. 03006340826, nella persona del referente
Fabio Flesca, per la realizzazione di uno spettacolo musicale,   per un importo complessivo
di € 3.294,00 IVA compresa, in occasione del Modica Summer Fest 2024;

2)   Di  dispone  che  il  pagamento  verrà  effettuato,  a  prestazione  effettuata,  con  successivo  e
separato atto, e dietro presentazione di documentazione fiscale,

3)   Dare  atto  che la somma occorrente pari  ad €  3.294,00  IVA compresa, risulta imputata   al
cap.  8338/99 del   bilmcio   finanziario 2022-2024 esercizio 2024, imp. n.1130 acc. n. 2081
del  bilancio  finanziario 2022-2024 esercizio 2024;

4)   Di  dare  mandato  all'ufficio  di  segreteria  di  prowedere  alla  pubblicazione  del  presente
prowedimento ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs 33/2013;
45

0Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  6  par.  "Conflitto  di  interessi,  del  vigente  PTCP,  "  che  lo
scrivente  è  in  assenza  di  conflitto  si  interessi,  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990,  come
introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge  190/2012.

11 Redigente
•.:i.ì



SERVIZIO FINANZIARI O

Ai   sensi   dell'art. 53

dall'art.  12 L.R.  30/

Favorevole/Cont

Modica, li

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

la  L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così  come  modificato

000, sotto il profilo della regolarità contabile, si esprime parere

11 Responsa

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

di Ragioneria

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, li 1] Responsabile del Servizio Finanziario


